
 
 

Prefeitura Municipal de Alto Alegre 
Estado de São Paulo 

Praça Manoel Gomes da Pena, 42 – CEP: 16310-000 – CNPJ: 
44.440.121/0001-20 

Fone/Fax: (0xx18) 3657-9000 – e-mail: pmaltoalegre@ensite.com.br 
 

 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PRO VAS 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2011 DE 24 DE MARÇO DE 2011 
 

ILSON PERES THOMÉ, PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS... 

 
RESOLVE: 

 
I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os 

cargos: 
 

Denominação  Quantidades de inscritos 
Mecânico 003 
Serviços Gerais (Trabalhador Braçal) 093 
Motorista 033 
Agente de Compras e Licitações 039 
Escriturário II 046 
Técnico de Enfermagem 022 
Biólogo 073 
Enfermeiro 048 
Farmacêutico II 009 
Nutricionista 010 
Psicólogo 036 

 

II – CONDICIONAR, por não preencher o requisito 2.2.5 do Edital 001/2011, as seguintes inscrições 
para os seguintes cargos: 

 

Nº 
Inscr. 

Candidatos Cargos Documento 
identificação 

20023 Anderson Simon Duria Motorista 402793018 
20434 Mario Sergio de Souza Motorista 446274616 

 

Os candidatos acima  somente serão autorizados a prestarem as provas, se exibirem no ato das 
mesmas, a Carteira Nacional de Habilitação  Original , sem restrições, nas classes exigidas no Edital de Concurso, ou 
superiores e dentro do prazo de validade. 

 
III - CONSIDERANDO que o número total de candidatos inscritos foi maior que a capacidade física do 

local designado no item 6.1 c/c 6.1.1 do Edital, ficam CONVOCADOS os candidatos inscritos para as provas que serão 
realizadas no dia 01 DE MAIO DE 2011, no seguinte local e horários: 
 

INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 8888    hhhhorasorasorasoras        

Denominação Local de Prova Endereço 
Mecânico 

“E.E. EXPEDICIONÁRIO DIOGO 
GARCIA MARTINS” 

Rua Joaquim Ribeiro, 270 – Alto 
Alegre – SP. 

Serviços Gerais (Trabalhador Braçal) 
Motorista 
Agente de Compras e Licitações 
Escriturário II 
Técnico de Enfermagem 
Enfermeiro 
Farmacêutico II 
Nutricionista 

ININININÍCIO DAS PROVAS: ÍCIO DAS PROVAS: ÍCIO DAS PROVAS: ÍCIO DAS PROVAS: 14 horas 14 horas 14 horas 14 horas     

Denominação Local de Prova Endereço 
Biólogo “E.E. EXPEDICIONÁRIO DIOGO 

GARCIA MARTINS” 
Rua Joaquim Ribeiro, 270 – Alto 

Alegre – SP. Psicólogo 
 
Para os candidatos cujas provas previstas pelo Edital são Escritas e Práticas , serão realizadas na 

mesma data; os locais e horários das provas práticas serão anunciados nas respectivas salas durante as provas 
escritas.  



Para os candidatos ao cargo de Motorista deverão estar com posse de sua respectiva Carteira de 
Habilitação na Classe “exigida no Edital do Concurso” ou superior, sem restrições e com prazo de validade 
respectiva não vencida.  

 
Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 

site  www.consesp.com.br . Essa comunicação não tem caráter oficial, e sim apenas informativo. 
Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos de caneta esferográfica preta ou azul, Cédula de Identidade Original (RG) e Protocolo de Inscrição. 
Nos horários estabelecidos, os portões serão fechados, não se permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 
IV– DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos sobre o presente Edital, 

devendo os mesmos serem protocolados no setor competente da Prefeitura. 
 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Alto alegre – SP, 15 de abril de 2011 
 
 

ILSON PERES THOMÉ 
Prefeito 


